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Freimaurer 

545 Hamburg,  Plakette 1904 (Paul Duffcke). Große Loge von Hamburg - Auf das 50jährige Maurer-Jubiläum des Bruders 
Settegast.  60 x 31,5 mm.  31,97 g.  In Originalschachtel.  Hamburger Zirkel-Correspondenz 1354. ........ Vorzüglich 50,-

 

L O T S     L O T S     L O T S 
 

546 Niederlande, Bronzemedaille 1891 (unsigniert).  Auf den Kampf gegen die Spanier und Engländer. 33,4 mm.  16,27 g; 
Ulm, Bronzemedaille o.J.  Prämie der Realschule.  32,7 mm.   12,94 g.  und  Sachsen,  Bronzemedaille  o.J.   Landes-
verband Sächsischer Geflügelzüchter-Vereine.  42,3 mm.  30,71 g.  LOT 3 Stück. ................ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

547 LOT von 6 Stück.   Darunter Bronzemedaille  1859  "Friedrich von Schiller";  Silbermedaille  19. Jahrhundert   "Auf die 
Gebote"......................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 20,-

 

548 LOT von 6 Medaillen (meist mit Öse).  20 bis 30 mm Ø .......................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
 

549 LOT von 19 Medaillen/Abzeichen (21  bis  60 mm Ø).    ALT / NEU.    Darunter  Silbermedaille  (Hörnlein)   "Dank  des 
Bergbaus für 25 Jahre Treue Arbeit" (Randdellen) und Peine, 10.000 Kippermünze 1923.......... Schön bis vorzüglich 30,-
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Deutschland 
550 Anhalt,   Friedrichkreuz II. Klasse am Kriegsband und Regierungsjubiläumsmedaille 1896  für  25 Jahre  (Originalöse) 

30 mm.  LOT 2 Stück...................................................................................................................................................... 60,-
 

551 Hamburg,   Silberne  Medaille  des  Senats  der  Freien  und  Hansestadt  Hamburg.    Medaille  zum  90. Geburtstag. 
Ranpunze 999.  Im Originaletui mit Golddruck im Deckel.  44 mm.  38,14 g. ............................. Mattiert, prägefrisch 50,-
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Deutschland 
552 Preussen,   Kronenorden 4. Klasse.  Bronze, vergoldet:  Rückseiten Medaillon mit  Emailleschaden.  Ohne Hersteller-

angabe............................................................................................................................................................................ 60,-
 

553  - Bronzene  Medaille  für  Verdienste  um  das  Militär - Brieftaubenwesen.    Kopf  Kaiser  Wilhelm II.    41 mm.
..............................................................................................................................................................Rdf. vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

554 Preussen,     Bronzemedaille  1923.     Preis  des  Preußischen  Ministers  des  Innern.     Landesmeisterschaften  der
Preußischen Schutzpolizei. Gravur: "1.Preis im 400 m Mallaufen. Berlin, den 23.9.23".  99 mm. 360,6 g. Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

555 Preussen,    Weiße Porzellanmedaille 1926 (KPM, Berlin). Medaille des preußischen Ministeriums des Innern - Große
Polizeiausstellung Berlin 1926.  102 mm.............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 60,-
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556 Drittes Reich,   SA - Wehrabzeichen an Nadel.   Material  Bronze.   "Eigentum  d.  Chefs  d.  Ausbildungswesens mit 
"sechsstelliger Verleihungsnummer" und  Veranstaltungsabzeichen  (Eisen, verzinkt)  Niedersachsen  1936 – Wett-
kampftage der SA-Gruppe.  LOT 2 Stück....................................................................................................................... 50,-

 
557 Tagungsabzeichen 1933.  Bronze, einseitig.    NSDAP Reichsparteitag Nürnberg 1933.    33,8  x  51,6 mm.    32,15 g.

........................................................................................................................................Rs. Nadel entfernt, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

558 DDR,    Vaterländischer Verdienstorden Gold (900, 71 g) mit der Ehrenspange in 900er Gold (21,5 g) und zwei echten 
Brillanten. So verliehen von 1965 bis 1972.  Dazu 9 Interimsspangen auf Interimsspangenblock  (eine  Freistelle für 
die Ehrenspange). Dazu 2er Interimsspange mit VVO in Gold (900, ca. 14 g.) und Silber (900). ................................. 4.800,-

 

559  - Ordensspange, Vaterländischer Verdienstorden in Gold (900, 63,6 g)  an  goldener  (900)  Tragespange  (ca. 20 g.); 
Silberner Vaterländischer Verdienstorden (900) an silberner (900) Tragespange und Orden Banner der Arbeit, ohne 
Stufenangabe. ................................................................................................................................................................ 3.500,-

 

560  - LOT von Interimsspangen und zwei Abzeichen.  Darunter  Interimsspange  VVO  in  Gold  (900, 16,2 g)  gelöst von 
einer 5er Spange mit  silberner  Interimsspange  VVO.    Interimsspange  VVO  in  Silber  (900).   Spange  mit  zwei 
Abzeichen, Verdienstmedaille der DDR  und  Medaille Kämpfer gegen den Faschismus, dazu Interimsspangen und 
3 weitere Interimsspangen.............................................................................................................................................. 600,-
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559 DDR,  Ordensspange, Vaterländischer Verdienstorden in Gold (900, 63,6 g) an goldener (900) Tragespange (ca.20 g) 
Silberner Vaterländischer Verdienstorden (900) an silberner (900) Tragespange und Orden Banner der Arbeit, ohne 
Stufenangabe. ................................................................................................................................................................ 3.500,-

560  - LOT von Interimsspangen und zwei Abzeichen.  Darunter  Interimsspange  VVO  in  Gold  (900, 16,2 g)  gelöst von 
einer 5er Spange mit  silberner  Interimsspange  VVO.    Interimsspange  VVO  in  Silber  (900).   Spange  mit  zwei 
Abzeichen, Verdienstmedaille der DDR  und  Medaille Kämpfer gegen den Faschismus, dazu Interimsspangen und 
3 weitere Interimsspangen.............................................................................................................................................. 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

561 DDR,   Rettungsmedaille.  Buntmetall vernickelt.  Letzte Variante.  Im Etui mit Interimsspange....................................... 50,-

562  - LOT von 5 Auszeichnungen.  2x Marine (Binnenschifffahrt und Verdienter Seemann) und 3x Flieger (alles Sammler-
anfertigungen von Klassifizierungsspangen). ................................................................................................................. 50,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

563 LOT 4 Auszeichnungen.  Eisernes Kreuz II. Klasse  (1. Weltkrieg, große Öse, Hersteller "R");   Königl.  Sächs.  Militär-
verein,  Ehrenkreuz für 50 Jahre treue Dienste (emailliert);  Kriegsehrenkreuz  mit  Schwertern  und  Kriegsehrenkreuz 
ohne Schwerter. ................................................................................................................................................................. 50,-

Ausland 
564 Österreich,     Prochazka,  Roman  Freiherr  von.    Österreichisches  Ordenshandbuch (gebraucht).   München 1974. 

Johann Stolzer und Christian Steeb. Österreichs Orden vom Mittelalter bis zur Gegenwart. Graz 1996  LOT 2 Stück
............................................................................................................................................................Sonst neuwertig 40,-

565 Russland,   Silberne Tapferkeitsmedaille 4. Stufe.    Nummeriert "12720".    Kopfbild  Nikolaus II.    28 mm.    15,20 g.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

566  - Rotbannerorden am Band.  Silber, emailliert.  Mit Nummer "195626". ........................................................ Vorzüglich 100,-




